МЭРИЯ ГОРОДАКЫЗЫЛА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КЫЗЫЛ ХООРАЙНЫН МЭРИЯЗЫ
докт ААл

20lб г.oT r<Q}, /о

правонарушений Хертек С,с,

И.о. мэра г.Кызыла

о внесении изменеяий в муниципальную программу

<<обеспечениебезопасности,общественЕогопоряДкаипрофилактика
правонарушениЙ в городе Кызыле на 2015- 2017 годы>>, утверждеЕную

постановлени" ""р"lr
г,Кызыла 30,10,2014 года Jфl3бб

NпЗLl

у. ондар

В целяХ уточЕениЯ объемоВ финансировани,l, в соответствии с федеральным

законом от 06.10.2003
'

:iЛi-od "Об оdцlт,< принципах организации местного

самоуправлен* u ро"a"иaй Федерации", noaruno"na"reм мэрии г.Кызыла от

01.09,20l4 г. Nsl155 "ОЬ'уr"Ър*ое"ии
Поря,л*а разработки, реализ}lиj,l и оценки

эффективности rу"",l,п-urlых программ_,оролЪ*о,о окру_гла_ кГорол Кызыл

Республики Тыва>>, ,"";;;;;;;";" "i," ,,K"""IJlu от Zо,оg,Zоtц г, Nsl24l (об

чтвеDждении перечня муниципальных программ городского округа <Город
,*н:;"Ё;ьЁ"i_" T",J";;'-;; r0i5_20i7'годы>, р}.ководствуясь УстаВОМ

;;;;;;-";" o*py,u <Город Кызыл>>, мэрия г,Кызыла постановляет:

1. Внести в муниципаJIьlгуо программч <<Обеспечение безопасности,

общественно.о .rop"o*u и профилакг"*" "рu"о,чочшений
в городе Кызыле на

2015 - 2017 годьр>, утвержденную постаfiовлеrt""r"r "р" г,Кызыла_30,10,2014 Г,

N91366 <Об утвержл"",пi,fr"ч"па,rrьной
программы <<Обеспечение безопасности,

общественного порядка и Ърофилактика правонарушений в городе Кызыле на

2Ol5 - 20|7 годы)) изменени,l согласно приложению Nэ 1 ;

2. Контроль за выполЕением Еастоящего постановлениlI возложить на

заместителя мэра города Кызыла по правовым вопросам и профилактике

ýl,'

l

2

Приложение ]фl
к постановлению мэоии г. Кызыла
М!ЦотuО3, )о zollr.

измЕнЕния,
вносимые в муницип{rльЕуIо программу (Обеспечение безопасности,

общественного порядка и профилакгика правонарушений в городе Кызыле
на 2015 - 2017 годьп>

l. В паспорте Программы позицию, касающуюся объемов и источников
финансирования Программы, изложить в следующей редакции :

<Ресурсное обеспечение
Программы

l144,58 тыс. рублей за счет средств бюджета
города Кызыла, в том числе по годам:
в 20l 5 году - 77 ,28 тыс. рублей;
в 20lб году - З47,З Tblc. рублей;
в 20l7 голу - 720,0 тыс. рублей.

Подпрограмма <Комплексные меры
профилактики терроризма и других
проявлений экстремизма Еа территории
lчqaниципальЕого обраa}ования город fuзыл на
2015-20|7 годы) - 00,0 рублей, в том числе по
годЕlм:
в 20l5 юлу - 00,0 рублей;
в 20lб голу - 00,0 рублей;
в 20l7 голу - 00,0 рублей.

Подпрограмма ((Комплексные меры
противодействия злоупотреблению
варкотиками и I.D( незаконному обороту на
территории l\.f)лиципarльного образования
город Кълзыл гla2015-2017 годы> - 161,5 тыс.
рублей, в том числе по годаI\4:

в 20l5 году-31,5 тыс. рублей;
в 20lб году - 45,0 тыс. рублей;
в 2017 году- 85,0 тыс. рублей.

Подпрограмма (Профилактика
правонарушений на территории
муниципatльного образования город Кызыл на
2015-20|7 годы)) - 983,08 тыс. рублей, в том
числе по годам:
в 20l5 юлу - 45,78 тыс. рублей;
в 20lб году - 302,3 тыс. рублей;
в 2017 году - б35,0 тыс. рублей>

з

2. Раздел 5 Программы <ресурсное обеспечение Программы> изложить в
следующей редакции:
<<ФинансироВание Программы за счет средстВ бюджета города Кызыла. Общий
объем финансированиlI cocTaBJUIeT l 144,58 тыс. рублей, в том числе по годtlм:
в 2015 году -77,28 тьтс. рублей;
в 201б году - 347,3 тыс. рублей;
в 2017 году -720,0 тыс. рублей

Подпрограмма <<Комrlпексные меры профилактики терроризма и других
проявлений экстремизма Еа территории lчf)лиципtlльного образования город
Кызыл Ha20l5-20|7 годы > - 00,0 рублей, в том числе по годам:
в 20l5 году - 00,0 рублей;
в 2016 голу - 00,0. рублей;
в 2017 году - 00,0. рублей.

Подпрограмма (КомплексIrые меры противодействиJI злоупотреблению
наркотиками и их кезаконному обороry на территории муниципапьItого
образоваЕия город Кызыл Ha20|5-20l7 годы)) - 1б1,5 тыс. рублей, в том числе по
годам:
в 2015 году - 31,5 тыс. рублей;
в 20lб году - 45,0 тыс. рублей;
в 2017 году - 85,0 тыс. рублей.

Подпрограмма <Профилактика правонарушений на территории
муниципЕIльного образования город fuзьш на 2015-2017 годы> - 983,08 тыс.
рублей, в том числе по годам:
в 20l5 году -45,78 тыс. рублей;
в 20lб году - 302,3 тыс. рублей;
в 2017 году - 635,0 тыс. рублеЬ>

3. Приложение l к муниципальной программе <<Обеспечение безопасности,
общественного порядка и профилакгика правоЕарушений в городе Кызыле на
20 1 5-20 l 7годы) изложить в следующей редакции:

F.

F-д

a.)
(.)а
J)z
q)
сd
Е{

о

й=i.lЕ
lo i o_s ф

* + о"> Y
^=сr_чаа Е i.я>,F i ь;
Е9ЁЕ
*9,dЁ

ЁЁЁЁЁЕЕiiЁ

92ь=е

Е ýв; Е5tr*9я
dýo=L
tЕЕЁF

ý аý }Е; ц =.trlо
ля 3

z}
lo
о.
d
дF
(d
Б

дY
(в
{
q
2

t-,
Ф
х
E{

ю
tý

сd
Фоо.
о
(d

а
z
Ф
!дю

гt

о
о.
ФФ

о" о
olь

\о
о
о]

о
Ф

о.
a,l г-ý

о \ сaёl
г-г-

о
оо

о
фФ
ri.t

_9
х55
Qз

г-
о
a.q

c.l

ь
о

эol

гt

a.l

ct

Ф

a
св

Ir

F

а)
Ё.

цо

о
Q

9" d
лr Е
E=tJ :j-Ёоа=-aсо:zEdr=lаE9ФiýЁ9l
ЁаgF;Ёý"
L чq.о l9 о F
L Ф.. ")= о о

=

Едв*Е; * а

Ёý!аЁЁа
о, xs \.,, : l+ ЁE{=т . Ё>

ai = 9хцL

Еы9
!:siФоr_Ь=ý=5i

арЕý> Ез*ое*.:яЪ е я Е Е

aiФ+уl=
ч з з: аЕ
аЕý6jýlэFаЕЁЕ=9= Ён 9 Е
Ф .)- о_E{q,tr

!gл-

=.. s :д ЦE;Eg9>," Е ф
=

j>i=й!.ЁЕ,a
$Е.3ýs Е з
iъ3Е,ýfr*х l ц Ёl o_LьхЕ:9ооЕ&ЁЁ155
=

g Ё Б s=рl-оtsЁЕ<
Е:ýьЕý& & Ёз

, ЕFýq2ý
ýl-бкФ Ф о-ý
оЕLо-в9ахoiExю*бго ^ 9ё

Е
rФо =r<
sF9ч9==
с'; g F q о6,tti,iзоs.о
3 i; Бqрьа fr9 1гй

о

Ев E*i Б

ýЕЁЕ: в iE
*=,Ё+Е-Ёо

о;=ФЕ>Еэ9РG}
J о+:
г, аЕ
о-

о 5а
Б({Ек
Е trаФчtr

=Etrd)т:а

ýq

= 9Е Е _

fЁс*_ЕЁЁ
: t ii аЁ Ё:
3

=:
Е Ё! sff

lЕiFгiЁЕ
йёý , з Ё

*в

*= з * Г sJ ý
=

Е i = Ё= 9 с Р

Ё*Ё;ЁЁЕ}:
*ЕrЁэiЁ;I
€ Ё}аЁ

ulЁт
ЕЁ

пФ !э_:Ел,д_6
ýЕ-ь=5
L б а 4 аг-; а о: о=
= о_ = = Е 'a+к' =:J =

v''

ёя Ё Е ýR
о_ z(r=
-о_ l9а

яiЁ cl

Ф

lr
(ý

_.о.
оа

(€
u
к
р
tr
оL
о
Е;
Ф:sЁ-!.,8Ё5-

вф
Еоос{о-
бФ

неЕ
lл fJ d)ц,х Б
п;уЦýо(J: ,rr l{
lдФоFiгo-
-Ее

$m\о )ý
YE
-0)лl
ах>аdбо.ЕLoосо
Qбtrа
о

tr
iI

d
Ё
оа
ко
tr

9ýga
>ЁоlЕ
ЁЕЕр
iEJb
ц Е Е;
ЕЁ*кбaOЦtrFaа
ýЕ,s
:Ею *
>1 о ч

'.Ее_9g
9Еоii <.) aо

аrtrо.хоtroi'i(в5й Е
aOJ iг-ýv

ФЕ
ФlLЕ:8ЁюЕ
о

о_оо

5

4. В паспорте Подпрограммы <<Комплексные меры противодействия
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороry на территории
муЕицип€rльного образования город Кызыл на 20|5-20|7 годы> позицию,
касаюцIуюся объемов и источников финансирования Программы, изложить в
следующей редакции:

<<Ресурсное обеспечение
Подпрограммы

реализациJI Подпрограммы будет
обеспечиваться за счет средств бюджета
города Кызьша в cyl!{Me - 1б1,5 тыс. рублей, в
том числе по годам:
в 2015 году - 31,5 тыс. рублей;
в 20lб го.ry - 45,0 тыс. рублей;
в 2017 году - 85,0 тыс. рублей>

5. Раздел 5 <Ресурсное обеспечение Подпрограммьо> Подпрограl"п,rы
<Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их
незакопному обороту Еа территории муниципЕuIьного образоваЕия город Кызыл
на 20l 5 -20 17 годыD изложить в следующей редакции:
<<Реализация Подпрограммы булет обеспечиваться за счет средств бюджета
города Кызыла в сумме lб1,5 тыс. рублей, в том числе по юдам:
в 20l5 голу - 31,5 тыс. рублей;
в 2016 голу - 45,0 тыс. рублей;
в 20l7 голу - 85,0 тыс. рублей>

6. Перечень мероприятий по ре€rлизации Подпрограммы <<КомплексЕые меры
противодействиrI злоупотребленшо Еаркотикalми и их незаконному обороry на
территории муниципального образования город fuзыл на 2015-2017 годьu>
Программы изложить в следующей редакции:

F
Kt
t-,д
1* ý
дýЕ*б s)ýc.1o

(l)Ф:lRа;
х

лL

о:
qr3d6'
(в l.. cl r.! :ф о о.Ё i.,;еьз а RýýЦhяяj9trё
=н !*о е.
бЕЁзв

ý >,Ф lxlz.aХý
9ёЕ Е "У о (d di Е{
:Бфll)

'ь9tr.З
Ё.9 Ёь;Ё9е ",БЁi8fgýЁх S ё;

liEYXкtaO

а
Ф

о

ЕхKl ýl

Еъ

\о

о*F
rKt
Фэос)

ЕdбE{

.Ао
ЕнФd)

-\ :1

lс)

ь
(\ o.1

l,a
ф

c.l
|аt

о
(..l

и

о lrn

Фхо
о.

(_)

г--

(tn

(..l

ь
о
с\

о(.l

ь
(\

(\

0Jtr

а;ця9:
8*g
ЕБч

(n

3

9 9 ",Е* lc о E{о
Е5_=Fпо
нЕЁЕеЕ-gЁЕаts5Lr .d о-Е 6- х

о(d

о-)ýю
cr9_.O
Ё Е S9
Б:1 FнЕэ
3 Е.ý х iЕ
!сdаtrЁiх

q)ýrsЕо
ЕsýFх:г
oFl
Еgх
ы>ёi
ý ЁЁ.ЁlJ .tJ,. Е о-

()
F,

tr

о
оо

=.ý F 9'ý
Ев,ЕFЕЕ
а9х-:Ех
iэ.БцЕ;"аý q9 Ё б Еь aа Е sH
-Iл>!-(в

х цЕl:
ч

ý
(в

9_ F. -*Е*'Ё-эдý
ai:v=z(tlGlvлllкla6
iэ.5цýЬйý о.о Б ýl к'tr ь5 о tr о.&ь; "gB

ý ;,l

-Е- 9хg,ý
ЕЁЭыiо"qýg6_хЕЕЕЁ*

ýЁЁЕЁНЕа
} *lыtr tr

F,

q
о
!)

сdд

Ф

(l)^aJ
ýrý l.
ФЕнEI_!.diФс(t
рБýР€95
* Eq)

-6ЁоФЕ
ýýsyЁ-вý 6
,R 8;

=x=lJYгtr о *(d о о.:

Ф \о>
а ац
В-€ Ёхý Н ] о Y9

ý,=EEfrý
ý3ЁЕхЬg у а Ё,Б Е.
сЕ*ёýý
Ё 9 езЁ;
Бý-:}Уiля

=
Ё Ё 4а5ёЕ 8€ Ё€ ýLr (tl ]Ez ?) о ý

Otx
)ýý*
t-. d з
ý Е 9,=sй ! р

вFЁ g
>9;БФýЕý
ЕЕбнсrФaф
аi9Е
9бчi
L;trd{

ЁЕ

о
(.)
о

ij

6
ро

о

оLо
F.S

\a

,7

(Ресурсное обеспечение
Подпрограммы

7. В паспорте Подпрограммы <Профилакгика правонарушений в городе Кызыле
на 2015 - 20|7 годы) позицию, касаюrrtуюся объемов и источников

финансирования Программы, изложить в следующей редакции:

ре€rлизация Подпрограммы булет
обеспечиваться за счет средств бюджета
города Кызыла в сумме - 983,08 тыс. рублей,
в том числе по год€lм:
в 20l5 году - 45,78 тыс. рублей;
в 2016 юлу -З02,3 тыс. рублей;
в 20l7 юлу - 635,0 тыс. рублей>

8. Раздел 5 <Ресурсное обеспечение Подпрограммы> Подпрограммы
<Профилактика правонарушений в городе Кызыле на 2015 - 2017 годьо>

изложить в следующей редакции:
<<Реализация Подпрограммы будет обеспечиваться за счет средств бюджета
города Кызыла в c)rмMe 983,08 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2015 году - 45,78 тыс. рублей;
в 20lб году -З02,З тыс. рублей;
в 2017 году - 635,0 тыс. рублей>

9. Перечень мероприятий по ре.}лизации Подпрограммы <Профилактика
правонарушений в городе Кызыле на 2015 - 20l'| годы> ПрогрЕ!ммы изложить в

следующей редакции:

F

cl ..

Ер Е

€,
r:

q)

lo

Lь
(.l c.l

la

l-

N
Ф

г*
N \о

\э
ý

сa

N
ф
г*
U)т

L
сaг-

]t.

фг-
ф
al

ф
tпфа,

(l)

qJtr

9ц

5=

F

4Е

Ч f ,= 9
ir _ QO л

Е,ý еЕЕq !с t Фl-< _ýg}ёца
sаЕэiЁ
о Х Е s jЧ
trйýсУt-.
Е$вFý
:\ g() оцtЕ

{

L

q

F

е
F

\о

q)

Ф

с)

q)

Е{

ar

F
l]

ro

Ф

сý

д

q)
ф

q)

\о
q)

F

йф
ý<r

Е> ý

dФ..
i=-

I ýеФ олЕ1 aа

11 а_

Фч

сtt;э (.)

оо
Ф i-'х

ь
о
(\]

(\l

ь
c,l

(\

г_

N

N

(Ё '=

а9о. il
о.
Kl

ýЕ
фа.
Е"о-х
луycd
йýо .g,
QoН9з
tЁi
il .n>tФоq> ох
" В'ýacvKt к| >\!zю чф:o -i;Еёя
>Её

(в
E{(ЁхуKl{а.Е

ооtr

Ф;
=Ф
ьь>9
!:ю
ФФ
*хЕхdo
Ф q.)

FýKtH>н
Ф!)

cl tQ

=rr

9;

E{

к
Ф

Ф

к
Gl
Фох(lА
о
Е

(Ё

Е
о.

Ф

!-

{о

i_

F

ф
(..l
(..l

ь

N

U)

ёt

U

ПОЯСНИТЕJЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекry постановлеппя мэрпи города Кызыла

<<о внесении изменений в мупицппальную программу
<<обеспечепше безопасности, общественного порядка и профилактика

правонарушений в городе Кызыле на 2015 _2017 годы)>, утвержденную
постановJIением мэрии г.Кызыла 30.10.2014 года J\l!13б6>>

Во исполнение плана дополнительных мероприятий по стабилизации

криминогенной обстановки в городе Кызыле за счет средств бюджета города

Кызыла предусматриваются дополнительные финансовые средства дJUI

реализации муниципальной программы <обеспечение безопасности,

общественного порядка и профилактика правонарушений в городе Кызыле

на 20 1 5 _ 2о|7 годы> в 20 1 б году в количестве 214,3 тыс.рублей, вносятся

изменения в объемы финансироваЕшI следующих мероприягий:

Объем финансирования мероприятия <<Проведение агротехнических
мероприятий по уничтожению дикорасryщей конопли)) в размере 40.0

тыс. лей остается без изменений.
Таким образом, всего на реализацию IчtуIrиципальной программы в 20l 6

году в бюджете предусматривается 347.3 тыс.рублей.

Главный специалист
отдела по профилакгике правонарушеяий

ч

После,Що

m
п\п Мероприятия

23,0
Установка в местах массового пребывания гра(дан щитов, баннеров

жпзнипо оилаh-тике о шении,

l|2,,|
Поощрение и материальное стимулирование

}лrастие в охране общественного порядка

гракдан за акгивное2.

l06,6Организация страхования членов ДНД

5,025,0
4 разработка и lтзютоыrенпе полиграфической (печатной) продукцкп по

профилакгике зависимопо поведения

5 Проведекие месячника антинаркотI Iеской направлен- ности,

приуроченноm к Междlнаролному лrпо борбы с Еаркоманией и

незаконным оборотом наркотиков (26 tлоня)
5,0l0,06 Изготовление удостоверений члена.ЩН,Щ

20,0

,7 изготовлеflие отличительной символики, накидок, нарукавных повязок

для членов ,ЩН,Щ

l0,0 0
Проведение мероприятий по профилакгике наркомании, itлкоmлвм4
табакокурения и другпх зависимостей

Ь" А.А.Ховалыг

объем
финансировапия

(тыс.руб.)

l
68,0

5,0

l0,0

8